
UCHWAŁA NR XXIX/192/2021 
RADY GMINY W GĄSAWIE 

z dnia 16 marca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi,  oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 15  i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (Dz. U. z 
2020 r. poz. 713 tj. ze zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1876 tj.),  uchwala się,  co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego oraz całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, mogą być przyznane odpłatnie lub nieodpłatnie. Wysokość odpłatności uzależniona 
jest od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie.   

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych  usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, usługi gospodarskie, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości 
zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

§ 3. Zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  uzależniony jest od sytuacji osoby, 
której świadczenie z pomocy społecznej  ma być udzielone. 

§ 4. 1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się na podstawie zaświadczenia lekarskiego, w którym określono stan 
zdrowia oraz rodzaj usług i ilość godzin zalecanych specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, winny być świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są na podstawie decyzji administracyjnej na 
wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z urzędu, za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. W decyzji administracyjnej określa się zakres, rodzaj i miejsce świadczenia usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług  opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi. 

§ 6. 1. Koszt 1 godziny (60 minut) usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług  opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,    wynika z 
kalkulacji kosztu 1 godziny usługi, sporządzonej na podstawie kosztów świadczonych usług w roku 2020. 

2. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi świadczonych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gąsawie wynosi 26,09 zł. 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności za  usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,  ustala się jako iloczyn liczby godzin 
świadczonych usług w danym miesiącu i ceny określonej w ust. 2, z zastrzeżeniem ust. 4. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E74660-F7EE-427D-BB8D-EADCE414D19D. podpisany Strona 1



4. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się, w przypadku  gdy dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w rodzinie, przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej, w następującej wysokości: 

Lip. Dochód wg kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust 1 pkt. 1 lub 2 ustawy  

o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Procent odpłatności za 
usługi opiekuńcze od 

wartości 1 godziny usług 
opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

Osoby w rodzinie 
Procent odpłatności za 
usługi opiekuńcze od 

wartości 1 godziny usług 
opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług 
opiekuńczych 

1.          Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. Powyżej 100% do 140% 5 10 
3. Powyżej 140% do 180% 10 15 
4. Powyżej 180% do 220% 15 25 
5. Powyżej 220% do 270% 25 40 
6. Powyżej 270% do 320% 40 60 
7. Powyżej 320% do 380% 60 80 
8. Powyżej 380% do 450% 80 90 
9. Powyżej 450% 100 100 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wyliczana jest w okresach miesięcznych z dołu do 
ostatniego dnia każdego miesiąca i wnoszona przez osoby korzystające z tej formy pomocy lub ich opiekunów 
prawnych, w przypadku osób całkowicie ubezwłasnowolnionych, zgodnie ze wskazaniem w decyzji 
administracyjnej. 

§ 8. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą 
osoby zainteresowanej lub na wniosek pracownika socjalnego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
może całkowicie lub częściowo zwolnić z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi. 

2. Całkowite zwolnienie z odpłatności przysługuje, w szczególności ze względu na: 

1) wnoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, placówce leczniczo-rehabilitacyjnej, placówce   leczniczo-opiekuńczej lub w 
rodzinie zastępczej,  po przedstawieniu dowodów o dokonywanych wpłatach; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna osoba jest przewlekle obłożnie chora; 

3) bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, śmierci członka rodziny. 

3. Częściowe zwolnienie z ponoszonych odpłatności przysługuje w szczególności ze względu na : 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki i leczenie, których wartość stanowi ponad 40% dochodu 
netto osoby lub rodziny korzystającej z usług; 

2) straty materialnej poniesionej w wyniku klęski żywiołowej, ekologicznej lub innych zdarzeń losowych. 

4. Usługi opiekuńcze świadczone w związku z realizacją projektów lub programów współfinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej (w tym w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego), których przedmiotem jest 
udzielanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, są świadczone nieodpłatnie. 

§ 9. Zwolnienie z ponoszenia opłat całkowite lub częściowe nie może trwać dłużej niż 6 miesięcy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gąsawa. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XVII/120/2020  Rady Gminy w Gąsawie z dnia 6 marca 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E74660-F7EE-427D-BB8D-EADCE414D19D. podpisany Strona 2



§ 12. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gąsawie 

 
 

Mariusz Kazik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E74660-F7EE-427D-BB8D-EADCE414D19D. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 8 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 8 Ustęp 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


